
当法人のデイサービスにおける新型コロナウイルス感染について（結果） 

 

 

掲載日：2020年 11月 30日 

 

2020年 11月 25日（水）、当法人の通所介護事業所「デイホームかたる」に

おいて、サービスを利用されているお客様１人が新型コロナウイルスに感染したこと

が判明しお知らせしたところです。 

 

北海道千歳保健所の指示に従い、濃厚接触者及び濃厚接触者として疑われるお客様、

職員に対して PCR検査を受けた結果、全員陰性であることが確認されました。現在、

当法人のお客様及び職員に新型コロナウイルス感染症及び感染症が疑われる症状の方は

出ておりません。 

お客様及びご家族の皆様、関係機関等の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けいたしま

した。 

 

12月 2日（水）から通常どおり「デイホームかたる」の営業を再開いたします。 

 

当法人では、引き続き感染症防止対策を徹底し、安心してサービスをご利用いただけ

るよう努めてまいりますので、今後とも、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

社会福祉法人北海長正会 

 


